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Kiss Jánosné levelo Tisza Kálmánnak a Diósgyőri Gépgyár sztahánovista lakatosának 

Rákosi elvtárs iránt érzett el i 
nem múló szeretet adott eröt a 
magyar dolgozóknak, hogy eddig 
soha nem látott eredményeket 
érjenek el születésnapja tiszlele-1 

téré. Ez a határtalan ezerelet 
ösztönözte Tisza Kálmán elvtár-
sat, a Diósgyőrt Gépgyár szta* 
hánovisba lakatosát Is. hogy Rá-! 
kosi elvtárs születésnapjára be-
fejezte ötéves tervét. Tisza elv-
társ a Gazda-mozgalom kereté-
ben Jelentékeny mennyiségű 
acéllemezt takarított meg, a pré-1 
selésnél a fáradt olajat is fel-
használta. Tisza elvtárs nem áll 
meg ennél az eredménynél: to-
vábbra l« takarékoskodik az 
anyaggal, energiával, továbbra is 
fokozza teljesítményét. 

Kiss Jánosné elvtársnő. a sze-
gedi DÉMA Cipőgyár béléssza-
báeznője március 1-tól l(Mg je-
lentős mennyiségű: 16.43 quadrát 
bélésbőrt 142.48 forint értékben 
takarított meg. Ebből a bőr-
mennyiségből sok pár cipő bélé-
sét ki lehet szabni. K'ssné elv-
társnő hallott Tisza Kálmán ered-
ményéről. 8 elhatározta: levelet 
Ír neki. Elhatározását tett kö-
vette. Hozzákezdett a levélhez.: 
— „Kedves Tisza elvtársi 
Mikor meghallottam, hogy be-

fejezte ötéves tervét, s különösen 
a takarékosság terén ért el leien-
fős eredményeket, nagyon örültem. 
Én magam Is azon Igyekeztem, hogy 
a7. anyagot minél jobban kihasz-
náljam, ne dobjak el akármilyen 
kis darab bőrt sem. Bár szakmánk 
különböző, mégis szeretném elmon-
dani Tisza elvtársnak, hogyan ér-
tem el azt, hogy fiz nap alatt több 
mint 16 quadrát bőrt takarítottam 
meg. 

Amikor hozzákezdek a munkám-
hoz, kiterítem a bőröket az asz-
talra, Különválogatom a kisebb 
és nagyobb darabokat egymástól. 
A kisebb részeket a kisebb darabok-
ból, a nagyobb részeket a nagyobb 
darabokból szabom ki. Ha ráfekte-
tem a szabásmintát a bőrre, s lá-
tom, hogy a szabásnál egy kis da-
rab leesne a bőrből, másképpen 
lordítom a mintát, lehetőleg úgy, 
hogy minél kisebb darabot kelljen 
eldobni az anyagból. 

Én még nem értem el olyan jó 
eredményt mint Tisza elvtárs, de 
szeretnék az eddiginél sokkal job-
ban dolgozni. Ezért ajánlottam lel 
április negyedikére, hogy a minő-
séget három százalékkal emelem, 
tovább tartom eddig elért eredmé-
nyemet, s minden tudásomat fel-
használva, takarékoskodom az 
anyaggal..,-

Kise Jánosné elvtársnő nem-
csak az üzemben elért jó ered-
ményéről Irt Tisza elvtárerak. 
hanem arról is, otthonában ho-
gyan takarékoskodik. 
... Egy rendes ember otthon sem 

pazarol — Írja tovább levelében. — 
£n rendes háziasszonynak tartom 
magam, s elsősorban a pénzzel ta-
karékoskodom, hiszen ez saját ér-
dekem is. a térjem minden kerese-
tét ide adja. — Úgysem teszed 
rossz helyre — ezt mondja, vala-
hányszor átadja fizetését. A fő-
zésnél sokat lehet takarékoskodni. 
Beosztom a pénzt, s mindig csak 
annyit vásárolok a piacon, ameny-
nyt szükséges kettőnk részére. Sok-
szor, amikor hozzákezdek a fő-
zéshez. úgy gondolom: ma egy ki-
csit több zsírt használok. Azután 
meggondolom, s egy kis darabot 
visszoteszek a zslrosbődönbe ah- < 

bál, amit a főzésre szántam. Be-
gyújtásnál a lát jó vékonyra elh'f 
sogatom. hogy könnyebben meg-
gyulladjon. s minél kevesebb keíl- \ 
jen belőle. A megmaradt pénzt ru-
házkodásra lorditjuk. Egy hónap-
pal ezelőtt ballonkabátot vettünk 
mind a kettőnknek ..." 

Az államnak adott kölcsön 
duplán kamatozik. Erről bizonyo-
sodott meg Klssné elvtársnő ls, 
s ezt sem felejtette ki Tisza 
Kálmán elvtárshoz Irt leveléből. 
Megírta, hogy a legutóbbi sorso-
láskor 150 forintot nyert mind-
amellett, hogy az üzem kultúrter-
met, ú j gépeket, ebédlőt kapott. 
„... Tisza elvtárs is népnevelő, 

én Is népnevelő vagyok. Vájjon, 
hogyan beszélnék dolgozótársaim-
nak a takarékosságról, ha én ma-
gam nem takarékoskodnék. Sok-
szor kérnek tőlem tanácsot a házi-
asszonyok, s én minden esetben tu. 
dok segíteni rajtuk. Odabenn az ' 
üzemben Is többször fordulnak hoz- j 
zám a dolgozók. Tudom Tisza elv- , 
társ is segít dolgozótársainak át- , 
adja munkamódszerét. Én is igyek-
szem, hogy a többi dolgozók is 
jól kt tudják használni az anyagot. 
Ha meg'átok a főidőn egy darab 
hulladékbőrt, azonnal felveszem. 
Az apró darab bőrből is sokmln-
dent — például öveket, nyári szan-
dálokat — lehet készíteni. Minden 
anyag sokat ér, meg kell becsülni 
a hulladékot is. A mi elvünk: ta- , 
karékoskodl mindenüttI 

Tisza elvtárs munkája a jó példa 
előttem. Figyelem további eredmé-
nyeit, * további jó munkát kívá-
nok. 

Kiss Jánosné 
a DÉMA Cipőgyár 

bélé6sziaibásznője' 

Hogyan tanulmányozzuk 
a marxizmus-leninizmus klasszikusait 

Előadás a Pártoktatás /lámában 

Vasárnap, március 23-án délelőtt, tart meg, igen nagy segítséget nyuj! 
P l r i n V l A l n . TTSv.óKnm imm .',r»/._ „in M a r,áW-nlrhnféfihnn Wtwtvevó n Pártoktatás Házában igen érté-

kes előadást tartanak a káderképző 
tanfolyamok propagandislái, hallga, 
tói és propagandista iskolák veze-
tői részére. Az előadás címe; „Ho-
gyan tanulmányozzuk a marxizmus, 
leninizmus klasszikusait?" Az elő. 
adás, amelyet Székely Lajos elv-
társ, a városi Előadói Iroda tagja 

majd a pártoktalósban résztvevő 
elvtársaknak. Megismerkednek a 
tanulás helyes módszereivel, ame-
lyek ismerete és alkalmazása nagy 
segítséget nyújt abban, hogy mód-
szeresen, elmélyülten tanulmányoz, 
zák a marxizmus-leninizmus klasz-
szikusainak műveit 

A Szovjetunió békeharcáról irtak 
a szegedi általános iskolások 

A négy legjobb dolgozatot könyviutalomban részesítette 
a Szeged Városi Bekelnzottság 

A szegedi általános iskolákban az 
elmúlt hetekben dolgozatot írtak a 
tanulók a Szovjetunió békeharcáról 
A Szeged Vároei Békobizottság a 
négy legjobb dolgozat íróját könyv-
jutalomban, a további öt legjobbat 
pedig dicséretben részesíti. A ju-
talmakat iskolai ünnepség keretében 
Lacsán Mihályné elvtársnő, a Vá-
rosi Békebizottság titkára adja á'-. 
Az értékelés szerint a legjobb négy 

dolgozatot Forgács Anna, a Mérey-
utcai általános leányiskola hatodik 
osztályú tanulója, Goóth Éva, a Ró. 
kusi általános iskola Vl/b. o-ztáiyu 
tanulója. Soós Erzsébet, a Mátyás, 
téri általános iskola VII. osztályú 
tanulója és Hajdú Emőke, a Dugo-
nics-utead általános iskola VII. 
osztályú lanulója írta. 
A jutalmazott dolgozatok közül ké. 

sóbbi lapunkban közlünk. 

R bonni parlament szociáldemokrata képviselőcsoportja 
a tömegek nyomására négyhatalmi értekezlet megtartása 

mellett foglalt állást 

(FolyWás az első oldalról). 
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1462 3 1976 8 
1473 4 1980 0 
1476 0 1984 8 
1476 9 1987 9 
1479 6 2002 8 
1481 5 2018 1 
1484 8 2020 6 
1490 5 2025 9 
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1561 7 2113 6 
1565 8 2118 1 
1568 7 2118 3 
1569 0 2124 1 
1574 4 2130 8 
1674 8 2140 0 
1676 8 2145 3 
1582 3 2147 0 
1592 0 2172 9 
1592 3 2175 8 
1611 5 2178 1 
1620 5 2179 9 
1624 3 2180 0 
1636 0 2182 9 
1689 6 2194 5 
1640 9 2199 4 
1645 1 2216 1 
1665 3 2226 9 
1656 0 2228 8 
1765 2 2231 9 
1776 ' 2 2237 9 
1779 6 2250 5 
1788 3 2251 7 
1790 3 2252 3 
1797 7 2254 5 
1798 3 2258 8 
1803 1 2265 0 
1804 6 2268 7 
1806 8 2273 6 
1819 8 2276 5 
1826 6 2293 0 
1831 3 2293 4 
1834 7 2302 6 
1848 9 2302 8 
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1853 9 2307 3 
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Fenti gyorslista közvetlenül a 
húzás után készült. Az eset'eges 
számhibákért felelősséget nem "ál-
talunk. A hivatalos nyereményjegy. 
zék március 24-én hétfőn jelenik 
meg. 

A békéért folytatott harc hűséges segítőtársa 

n „TARTÓS 3ÍHÉÉRT, HÉP1 OEMOXRAClAÉlíT,, 

„Nyugat-Európa 
amerikai járósxalagon" 

„Operatlon Vampire"-nak, vám-
pirhadmüveletnek nevezte el " 
Nyugat-Európa leigázására irá-
nyuló amerikai polliikát az egyik 
legkiválóbb tranda újságíró. 

Vámpirhadmüvelet? Igen. Az 
amerikai megszállás vámpírként 
kiszív minden életerőt a nyugat-
európai országokból. A Marshall-
terv következtében, hogy csak 
néhány kirívó példát említsünk, 
Olaszországban elsorvadt az autó-, 
Ang'iában és Hollandiában a hajó-
ép/fő-, Franciaországban a repülő-
gép- és a filmipar. Nyugat-Nemét-
ország 32.000 orvosa közül 20.000 
munkanélküli, 2000 nyugat-német 
orvos nyáron fagylalt-, télen pe-
dig tökmag-, gesztenye- és virsli 
árusítással Igyekszik megkeresni 
a mindennapi száraz kenyérhajat. 
Franciaországban hétmillió em-
ber lakik egészségtelen, túlzsülolt 
lakásban. 

A béke harcosait egymásután 
nyelik el a penészes börtöncellák és 
ugyanakkor az amerikai parancs, 
szavak varázsigéje szélesre tárja a 
börtönajtókat a fasiszta háborús 
bűnösök előtt. 

Erről a pokoli gonoszságú vám-
pír hadműveletről, a Marshall-tetrv 
igájában nyögő Nyugat-Európa szo. 
morú sorsáról ad számol Gedeon 
Pál ,,Nyugat-Európa amerikai járó. 
szalagon" című írása. Az érdekes 
beszámoló éppoly hitelesen és rész. 
letesen tájékoztat bennünket a Mar-
shall-terv következményeiről, mint 
amilyen elevenen és hitelesen ábrá-
zolja azt a sokmilliós tömeget ma-
gábafoglaló mozgalmai, amely Nyu-
gat-Európában egyre határozottab. 
bon és mJndnagyobb eredménnyel 
küzd az amerikai imperialisták há-
borús tervei ellen, harcol a nyugat-
európai népek szabadságáért és füg-
getlenségéért. 

Az amerikai képviselőház 
engedélyezte a lengyelországi 

szovjet nagykövet gyilkosának 
letelepedését 

az Egyesült Államokban 
Washington (TASZSZ). Március 

18-án az amerikai képviselőház 
jóváhagyta és a szenátus elé ter-
jesztette azt a törvényjavaslatot, 
amely beutazási és letelepedési 
jogot biztosit Borisz Kawerdának, 
aki annakidején meggyilkolta P. 
L. Vojkovot, a lengyelországi szov-
jet nagykövetet. 

A merikai 
munkáskuldőtfség érkezett 

a S70vjelnníóba 

Moszkva (TASZSZ). A Szovjet 
Szakszervezetek meghívására már-
mius 19-án amerikai munkáskül-
döttség érkezett Mc6zkvába. 

Charles Mabrey a küldöttség ve-
zetője kijelentette, a látogatás a 
Szovjetunió és Amerika munkás-
emberei közötti baráti kapcsolatok 
megszilárdítását szolgálja. 

Berlin (MTI). A bonni parlament 
szociáldemokrata képv'selóinek cso. 
portja kedden felszólította az Ade-
naucr-kormányt. kérje fel a meg-
szálló hatalmakat, hogy négyhataJ- j 
mi értekezleten leremtáék meg az 
össznémet választások előfeltéte-
leit és egyezzenek meg a német 
kérdés rendezésének módjában. 

A szociáldemokrata parlamenti 
csoport a továbbiakban felszólt- i 

totta a bonni kormányt, vizsgálja 
meg mégegyszer azokat a javaslae 
tokát, amelyeket a szovjet kormány 
március 10-i jegyzéke tartalmaz. 

A Neues Deutschland az állás-
foglalással kapcsolatban megjegyzi* 
hogy a Szociáldemokraták politi-
kájában bekövetkezett változás 
oka a nyugatnémetországi törne* 
gek határozott állásfoglalásában 
keresendő. 

A magyar ifjúság is megünnepli 
a Világif.úsági Hetet 

Londonban a Világifjúsági Ta-
nács azzal a felhívással fordult az 
egész világ ifjúságához, hogy a 
március 21-től 28-íg tartó héten az 
európai tavasz első hetén ünnepel-
jék a Világifjúsági Hetet. A 
DÍVSZ kezdeményezésére ezt a 

; hetét azóta is mint a békéért folyói 
harc hetét ünneplik meg világ-

' szerte. 
A Világifjúsági Héten a magyar 

: fiatalok is ünnepségeket rendez-
j nek és határozottan állást foglal* 
nak a béke mellett. 

Ma könyvismertetés a Rákosi-kiállításon 
A szegedi Rákosi kiállításon a 1 

Somogyi Könyvlár könyvismertető I 
előadásokat rendez. Szerdán a Rá-1 

kosi-per értékes anyagát beszél-
ték meg az ankéton összegyűlt 
dolgozók. Ez alkalommai Németh j 
László az írószövetség szegedi cso-1 

portjának tagja dramatizált novel-
láját olvnsta fel Rákosi elvtársnak 
a váci fegyházban való rabosko-1 

dásáról, az éhségsztrájkok idejérőL 
Ma, pénteken este Vas Zoltán 

,,16 év fegyházban1' cimű müvének 
ismertetésére kerül sor, Németlh 
László vezetésével. A kör.yvanks* 
tot kiállítási tárlatvezetés előzi 
meg. A Rákosi-kiállítás egyébként 
vasárnap is nyitva lesz 9-tól 1 órá-
ig és hétfőn este zárul. 

A deszki MNDSZ asszonyok is csatlakoztak 
a dunaszentgyörgyi asszonyok 

„ültessünk több kotiót" mozgalmához 
A nap utolsó sugarait szórja i 

Deszk község házaira. Asszonyok! 
sietnek rendet teremteni az állatok 
körül, mert este az MNDSZ nőna-
pot tart. 

Az MNDSZ-asszonyokat meleg 
szoba várja, ahol szívesen gyűlnek 
össze, mert tudják: közös ügyért 
harcolnak, mindenki békéjéért. A 
titkár asszonytárs ismerteti az ú j 
begyűjtési rendeletet, annak fontos-
ságál: minden szem beadott gabona 
a békét védi, ugyanakkor kardcsa-
pást mér az ellenség felé. 

A deszki MNDSZ-asszonyok nagy 
lelkesedéssel csatlakoznak a duna-
szentgyörgyi asszonyok kezdeménye-
zéséhez, az „ültessünk több kotlát" 
mozgalomhoz, ami nagy előnyt je-
lent" a begyűjtésben. Ehhez csatla-
kozott Simon Gézáné, aki felaján-
lotta, hogy 8 tyúkot ültet, egy kot-
lót kétszer is elültet. Borka András- [ 
né középparaszt asszony, aki csak 

most lépett az MNDSZ-asszonyok 
sorai közé, felajánlotta, hogy l t 
tyúkot ültet és versenyre hívja ki 
Varga Jánosné közípparaezt a s -
szonytársát. Varga Jánosné a kihí-
vást elfogadta és vállalta, hogy 10 
tyúkot ültet és a csirkéket úgy ne-
veli, hogy abból ne pusztuljon el 
egy se. Novlcov Vászonné délszláv 
parasztasszony aki most érzi iga-
zán, hogy mennyire eltűnt a kü-
lönbség a délszláv és a magyar 
asszonyok között — felajánlotta, ő 
is csatlakozik a többi asszonytársai-
hoz és a tavalyi 4 tyúk helyett az 
idén 7 tyúkot ültet. 

A mozgalomhoz még számoran 
csatlakoztak: özv. Török Imréné 3, 
Lévai Lajosné 4, Bó!:a Jánosné 5, 
Adanov Milonné 5. özv. Szögi Fc-
rencné 5, Vtdács Györgyné 3 és 
Pásztor Istvánné 5 tyúk elültetését 
vállalták. 

I n g y e n e s he lyes í rás i t a n f o l y a m i n d n l 
Pártunk, népi demokráciánk kul-

túrpolitikája lehetővé telte, hogy 
mindazok a dolgozók, akik a mu.t-
ban önhibájukon kivül nem tudtak 
tanulmányaikban előrehaladni, most 
minden téren képezhessék magukat. 

|Ezt a cólt igyekszik szolgálni a sze-
gedi Dózsa György általános iíkola 
igazgatósága, amikor a dolgozók 
részére helyesírási tanfolyamot in-
dít. Ezzel módot nyújt ahho*, hogy 
mindazok, akik a helyesírásban tö-

kéletesíteni szeretnék magukat, ezt 
nem nagy megterheléssel megtehes-
sék. A tanfolyam hetenként két al-
kalommal, két-két órahosszás elfog-
laltsággal 3 hónrp'g tart és teljesen 
ingyenes. Az érdeklődök a Dózsa 
György általános i'kola irodájában 
jelentkezhetnek, Szent György-tér 
7. szám alatt, naponta délelőtt 8 
órától délután 5 óráig, vagy a tan-
folyam megnyitásakor, ma, pén-
teken délután 5 órakor. 


